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Sag nr. Emne Bilag nr. 001 

KOM 122 Lukket: Visit Ilulissat Journal nr.  

 

Resumé: 

 
Turismen udvikler sig kraftigt i nordgrønland, og det er blevet nødvendigt at der foretages en række 

tilpasninger i erhvervet. Derfor ønsker koalitionspartierne at der etableres et turismeudviklingsselskab, som 

kan virkes som en katalysator for udvikling af turismen. Nogle opgaver som kommunen ikke selv kan 

beskæftige med, kan selskabet arbejde med, f.eks. at være et kontaktled til krydstogtsturismen, herunder 

sikre lokale turaktører om ligelig fordeling af opgaverne. I denne sag skal det besluttes, hvordan 

bestyrelsessammensætningen skal være. 

 

Sagsbehandling: 

 

Visit Ilulissat, bestyrelse 

På seneste møde ville kommunalbestyrelsen behandle bestyrelsessammensætningen, men punktet blev udsat, 

da oppositionen ikke vil udpege et medlem. Oppositionen begrundede det med, at sagen synes at være 

igangsat for tidligt. 

 

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at der skal være 2 folkevalgte medlemmer, heraf den anden fra 

oppositionen. 3 medlemmer skal komme fra branchen. Her indstilles det, at medlemmet som skulle udpeges 

af oppositionen erstattes med een fra erhvervet. Det indstilles at følgende vælges til bestyrelsen: 

 

• Født medlem, formand for Turismeudvalget, Ujuut Olsen (1) 

• Fra erhvervslivet, Laila Sandgreen (2), Isortaq Trawl, Hotel Nuka, Ilulilssat Explore. Har arbejdet 

indenfor fiskerierhvervet i mange år, har viden om driften af overnatning indenfor turismen og 

ligeledes udbyder de turistture. 

• Fra turaktører, Jan Cortzen (3), Local Guide. Har arbejdet indenfor turismen i en årrække, og har 

viden om turismen. 

• Fra turaktører, Pilunnguaq Magnussen (4), Ilulissat Escape. Mangeårig turistaktør, har erfaring fra 

flere virksomheder, og driver i dag Ilulissat Escape. 

• Fra hotelbranchen, Bent Petersen (5), Ilulissat Apartments. Har i gennem mange år drivet mindre 

overnatningssteder, og har herigennem fulgt med udvikling af turismen. De har også i de seneste år 

begyndt at tilbyde turvirksomhed. 

 

Videre forløb 

Når nævnte godkendes som medlemmer godkendes bestyrelsen som sådan. Dernæst vil der blive ansat en 

direktion, hvorefter arbejdet kan gå igang. 

 

Økonomiske konsekvenser: 

 

Forannævnte er præciseringer  

Stiftelse af selskabet koster 40.000 kr.  

Årligt honorar til bestyrelsen 50.000, pr. medlem, og i alt 250.000 kr.  

Selskabet skal have en medarbejder med et lønniveau på 500.000 kr. om året. Selskabet kommer til at have 

udgifter til administration og kontorleje, hvilket anslås til 310.000 kr. om året.  

Nævnte løber op i en ramme på 1,1 mio. kr. i opstartsfasen, og det forventes at der vil blive indgået en 

servicekontrakt, hvortil kommunen kommer til at betale et årligt beløb til selskabet. Der vil være tale om en 

tillægsbevilling og midlernes hentes fra kassen. 

I takt med at der bliver ansat flere medarbejdere vil omkostningerne stige, og omvendt vil afdelingen for 

turisme modtage mindre bevilling.     
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Lovgrundlag: 

 

• Inatsisartutlov nr. 29 af 17. november 2017 om den kommunale styrelse 

 

Sagsbehandling: 

 

Økonomiudvalget 

Kommunalbestyrelsen 

 

Beslutning i Økonomiudvalget: 

 

Sekretariatet indstiller til Økonomiudvalget om, at 

ovenstående forslag til bestyrelsessammensætning i Visit Greenland godkendes 

 

Beslutning: 

Koalitionen godkendte indstillingen. Oppositionen tog beslutningen til efterretning.  

 

Indstilling: 

 

Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen om, at 

 

• beslutning i Økonomiudvalget tiltrædes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

 

Ingen 

 

 

Beslutning: 
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